KOJUIEI'UA
AJMUHHUCTPAIIMU KEMEPOBCKOI OBJIACTU

ITOCTAHOBIJIIEHHE

or« 28 » aBI'yCcTa 2017 r. 451

r. Kemeposo

O BHeceHuU U3MeHeHHIl B noctaHoBJeHne Kosuiernu AaMuHucTpanu
Kemeposckoii oo1actu ot 31.03.2011 Ne 128 «O IIpumMepHOM Mo10:KeHUH
00 oruiaTe TpyAa padOTHUKOB roCyAapCTBEHHbIX YUpeKAeHHU i
KemepoBckoii 00J1acTH, N0IBEIOMCTBEHHBIX IENMAPTAMEHTY MOJIOAEKHOM
noutuku u cnopra Kemeposckoii od1actiy

Komnerus Anmunuctpanuu KemepoBckoit 001acTi MOCTAHOBIISIET:

1. Buectu B IlpumepHoe mnojoxeHue 00 oruiate TpyJa paOOTHUKOB
rOCYJAPCTBEHHBIX YyupexaeHui KemepoBckoil 00acTH, MOABEAOMCTBEHHBIX
JIEMapTaMEHTyY MOJIOJIC)KHON noJuTuku U crnopta Kemeposckoit obGnacTy,
yTBEpKIAeHHOE TocTaHoBiaeHueM Koserun Aamunuctpaimu KemepoBckoit
oomactu ot 31.03.2011 Ne 128 (B pemakumm mnocraHosieHudt Komnerum
Anmunuctpanuu Kemeposckoit oomactu ot 10.08.2011 Ne 375, ot 23.12.2011
Ne 589, or 08.11.2012 No 486, ot 28.12.2012 Ne 622, ot 21.01.2013 Ne 2,
o1 29.11.2013 Ne 551, o1 09.12.2013 Ne 563, ot 24.01.2014 Ne 18, ot
18.03.2014 Ne 111, or18.04.2014 Ne 161, or 02.12.2014 Ne484, ot
22.06.2015 Ne 191, 0126.12.2016 N 532, ot 28.12.2016 No 545, ot
22.02.2017 Ne 78), cneaytouiue n3MEHEHHS

1.1. [TyHKT 2.6 W3I0KUTH B CAEAYIOIIEH PEaKIUU;

«2.6. Tloprmarommii kK03(pGUIUEHT K OKIaAy (IOJKHOCTHOMY OKJIafdy),
CTaBKe 3apabOTHON TIaThl 3a CHEHUPUKY YUPSKIACHHUS (CIECIAATH3AINIO)
YCTAHABJIUBAETCA:

TpEHEpaM, TPEHEpaM-MPENnoaBaTeNisiM,  HHCTPYKTOPAM-METOAUCTAM,
WHCTPYKTOPaM-METOUCTaM (bM3KYJIBTYPHO-CIIOPTUBHBIX ~ OpPraHW3aIlHi,
BKJIIOUAs CTapIIMX W TJIaBHBIX, aHanuTukam, padotaronum B CJIIOCILOP,
YOP, CIOP no oiuMNuicCKuM, NapATUMIUACKUM U CYPAJIUMIUNACKIM BUAAM
CIopTa;

TpEeHepaM CIOPTUBHOM COOPHOM KOMaH/Ibl, BKJTIOYas CTapIINX W TJIaBHBIX,
TpEHEpaMm, TPEHEpaM-MIPENOJABATEIISIM, UHCTPYKTOPaAM-METOIUCTaM,
WHCTPYKTOPaM-METOUCTaM (bM3KYJIBTYPHO-CIIOPTUBHBIX ~ OpPraHW3aIlHi,



2

BKJIIOUas crapmmx W riaaBHbiX, padorarommm B LICII, IT CCK, LOII no
OJIMMIUUACKHAM, NMAPATUMIIMUCKUM U CYPATTUMITMMCKUM BHJAM CIIOPTA.

Pasmep koaddunmenta 3a cneruduky yupexaecHaus cocrapisiet 0,15.».

1.2. AG3an nepBbiii myHKTa 5.1 W30KUTH B CICAYIOLIEH PEAAKIINN:

«5.1. Tlo pelieHU0 PYKOBOAUTENS TOCYJAPCTBEHHOTO YUPEXKACHUSA
(pv3UUecKOl KyNbTYpPhl M CHOPTa, MOJIOJEKHOTO YUPEKACHHUS HA CPOK
no 1 roma paboTHUKAM, 3aHMMAIOIIKUM JAOJKHOCTH: TPEHEPA CHOPTUBHBIX
COOpHBIX KOMaH/I, TPEHEPA, TPEHEPA-NPENOIaBaTelisl, TPCHEPa-TIPENoAaBaTe
Mo aJaNTHBHOW (PU3UUECKOW KyJIbTYpe M CIOPTY, HHCTPYKTOPA-METOIUCTA
(bM3KYIBTYPHO-CITOPTHBHOM OpraHu3allky, UHCTPYKTOPA-METOAMCTA,
CIIOPTCMEHA,  CIOPTCMEHA-UHCTPYKTOPA, UMEKOIIMM  OOJBIION  OMNBIT
npodeccruonaapHOi  paboThI, BHICOKOE MPOQPECCHOHAIFHOE MaCTEePCTBO,
BBICOKHE  CIOPTHUBHBIE  PE3yJbTaThl, = MOTYT  ObITh  YCTAHOBJIEHBI
WHJIMBUAYAJIbHBIE YCIOBUS OIIAThI TPYAA.».

1.3. Ipunoxenne Ne 1 k [lpuMepHOMy MONOKEHHIO 00 OIUIaTe TPyAa
pabOTHUKOB  TOCYAapCTBEHHbIX  yupexaeHud KemepoBckoit  obnacty,
MOABEIOMCTBCHHBIX JAEMNAPTAMEHTY MOJIOJIC)KHOW TOJIUTHKA U CHOPTa
KemepoBckoit 00nacTu, U3M0KUTh B HOBOW PEAAKIIMU COTJIACHO MPUJIOKEHUIO
K HACTOSIIIEMY MOCTAHOBJICHUIO.

2. Hacrosiliee mOCTaHOBJIEHUE MOMJICKUT ONMyOJMKOBAHUIO HA CaiTe
«OnexktpoHHbidi  OrosuieteHb Komnerun  AnmuHuctpauuu KemepoBckoid
o0nacTmy.

3. KoHTponap 3a WCHOJIHEHWEM TMOCTAHOBJICHUS  BO3JIOXKUTh HA
samectutenss [ 'yOepnaropa  KemepoBckoit  obmactm (o Bompocam
oOpa3oBanus, KyasTyphl u ciopTa) E.A. [1laxomoBy.

4. Hacrosliee NOCTAaHOBJICHUE PACIPOCTPAHACTCS HAa MPABOOTHOLICHUS,
Bo3HuKkIue ¢ 01.06.2017.

H.o. I'ybepnaropa

Kemeposckoii obnact B.H. YepHos



[Tpunoxxenne

K ioctaHosieHuio Komiernn
Anmunuctpanuu Kemeposckoi

obOmactu

ot 28 aBrycta 2017 r. Ne 451

«IIpunoxenne Nel

K [IpumMepHOMY MOJI0KEHUIO 00 oruiaTe

TpyAa padOTHUKOB TOCYJAPCTBEHHBIX
yupexaeHnii Kemeposckoi o0acty,
MO/IBEIOMCTBEHHBIX JICTIAPTAMEHTY
MOJIOJIEKHOM TOJIMTUKHU U CIIOPTA
Kemeposckoii obnactu

Pexomenayembie pasMepbl 0KJIa10B (I0JKHOCTHBIX OKJIAJ0B), CTABOK

3apadoTHOM MJIATHI C Y4€TOM MOBBLIAKIINX KOY(PPUIIHEHTOB

PadOTHHKOB yupeskaeHuil Gusnueckoil KyJbTypbl U CIOPTA

Kemeposckoii o0J1acTu

No JlomkHOCTH, OTHECeHHBIE K | Okitag mo Pasmep Oxnan
/1 npodeccruonaabHOM [IKT, MOBBIMIAIO- | (JIOJKHOCT-
KBATM(PMKAIIMOHHOM TPyMIe | CTaBKa Mo | Iero Kodd- | HOM OKJan),
[IKT, ¢unmenTa CTaBKa
pyoneit OKJIa1y 3apaboTHOM
(MOJKHOCT- |  TUIATHI 11O
HOMY npodeccuo-
oKyamy), HaJbHON
CTaBKe rpymre,
3apaboTHOM pyOnei
TIJIaThI
1 2 3 4 5
IIpodeccuonanbHasi 2383
KBaJIM(PUKAIHOHHAS TPyTIa
A0JKHOCTEI pad0THUKOB
pusnueckoii KyJabTypsbl 1
CIOPTA MEPBOT0 YPOBHHA
1 xBamm(uKaIMOHHBIN YPOBEHD
Jle:KypHBIi 110 CHOPTHUBHOMY
3aJ1y 1,047 2495
2 kBaM(hUKAIMOHHBINA YPOBEHD
1,4834 3535

1

CnopTuBHBIii CyaAbst
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Cnoprcmen

BBHITIOJTHABIIA Y HOPMATHBHBIC
TpeOOBaHUA MPOrPAMMBI MO
BUJly CIIOPTA JJi1 MPUCBOCHUS
CIIOPTUBHOTO Pa3pAaa;
BBHITIOJTHABIIA Y HOPMATHBHBIC
TpeOOBaHUA MPOrPAMMBI MO
BUJly CIIOPTA JJi1 MPUCBOCHUS
CIIOPTUBHOTO pa3psaa
KaHAuJaTa B MacTepa CropTa;
BBHITIOJTHABIIA Y HOPMATHBHBIC
TpeOOBaHUA MPOrPAMMBI MO
BUJly CIIOPTA JJi1 MPUCBOCHUS
CIIOPTUBHOTO 3BaHUS MacTepa
CIopTa;

BBHITIOJTHABIIA Y HOPMATHBHBIC
TpeOOBaHUA MPOrPAMMBI MO
BUJly CIIOPTA JJi1 MPUCBOCHUS
CIIOPTUBHOTO 3BaHUS MacTepa
CIOpTa MEXKAYHAPOIHOTO
KJlacca;

JOCTUTIIUN YPOBHA
CIIOPTUBHOTO MAaCTEPCTBA,
MacTep crnopTa
MEKTyHAPOIHOTO Kjlacca —
MPU3EP BCEPOCCUUCKUX
COPEBHOBAHUM;

JIOCTUTIINH MEXKIYHAPOIHOTO
YPOBHS CIIOPTUBHOTO
MacTepCTBa, MacTep CropTa
MEKTyHAPOIHOTO Kjlacca —
MPU3EP MEXKIYHAPOAHBIX
COPEBHOBAHUM

13517

1,6383

1,9811

2.3563

2.6680

3,1174

3221

3904

4721

5615

6566

7672

IIpodeccuonanbHasi
KBAJTU(PUKANHOHHAA IPyMna
A0JKHOCTEI pad0THUKOB
pusnueckoii KyJabTypsbl 1
CIOpPTa BTOPOT0 YPOBHS

2461
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2

1 xBamm(mKaIMOHHBIH YPOBEHD

1

TexHHuK M0 IKCIUTyaTaluU U
PEMOHTY CHIOPTUBHOI
TeXHUKH

CO CpeTHHM PO EeCCHOHATb-
HbIM 00pa3oBaHueM 0€3
MpEebABICHUS TPeOOBAHUHN K
CTaxy padoTh;

II kareropum co cpeagHuM
po¢heCCHOHATEHBIM
00pa30BaHUEM M CTaKEM
padoTHI B TOKHOCTH TEXHUKA
He MeHee 2 JIET;

I kareropum co cpeagHuM
po¢heCCHOHATEHBIM
00pa30BaHUEM M CTaKEM
padoTHI B TOKHOCTH TEXHUKA
II xkareropun HE MEeHEE 2 JIET;
BBICOKOKBaJTU(DUTIMPOBAHHBI I
TEXHHUK, 3aHATBINA SKCILUTya-
Talue u o0y KUBAHUEM
CJIO3KHOT'O 000pYI0BaHUS

1,0638

1,1776

1,3088

1,4364
1,5863

2618

2898

3221

3535
3904

CnopTcMeH-UHCTPYKTOP
BBHITIOJTHABIIA Y HOPMATHBHBIC
TpeOOBaHUA MPOrPAMMBI MO
BUJTy CTIOPTA IS TPUCBOCHUS
CIIOPTUBHOTO Pa3psaa;
BBHITIOJTHABIIA Y HOPMATHBHBIC
TpeOOBaHUA MPOrPAMMBI MO
BUJTy CTIOPTA IS TPUCBOCHUS
CIOPTHBHOTO pa3psaa
KaHJIuJaTa B MacTepa CropTa,
BBHITIOJTHABIIA Y HOPMATHBHBIC
TpeOOBaHUA MPOrPAMMBI MO
BUJTy CTIOPTA IS TPUCBOCHUS
CIIOPTUBHOTO 3BAaHUA MacTepa
CTIOPTA,

BBHITIOJTHABIIA Y HOPMATHBHBIC
TpeOOBaHUA MPOrPAMMBI MO
BUJTy CTIOPTA IS TPUCBOCHUS
CIIOPTUBHOTO 3BAaHUA MacTepa
CTHIOPTa MEXKAYHAPOTHOTO
KJ1acca,

1,3088
1,4364

1,5863
1,7408

1,9183
2.1040

2.2816
2.4726

3221
3535

3904
4284

4721
5178

5615
6085
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JOCTUTIIUN YPOBHA
CIIOPTUBHOIO MacTEPCTBA,
MacTep cropra
MEKIYHAPOIHOrO Kjlacca —
MPU3EP BCEPOCCUUCKUX
COPEBHOBAHUM;

JIOCTUTIINH MEXKIYHAPOIHOTO
YPOBHSA CLIOPTUBHOT'O
MacCTepCTBA, MACTEP CHOPTA
MEKIYHAPOIHOrO Kjlacca —
MPU3EP MEKITYHAPOIHBIX
COPEBHOBAHUM

2.6680
2.8903

3,1174
3,3584

6566
7113

7672
8265

NucTpykTop no cnoprty

CO CpETHUM
po¢heCCHOHATEHBIM
oOpa3oBaHueM 0€3

P AbSABIICHAS TPEOOBAHUH K
CTaxy padoTh;

AMEIOIIUN BBICIIEES
poheCCHOHAIIEHOE
oOpa3oBanue 0e3

P AbSABIICHAS TPEOOBAHUH K
CTaxy pabOThl WK CPETHEE
poheCCHOHAIIEHOE
00pa30BaHHUE U CTAX 11O
poduIro paboTel OT 2 A0

5 ner;

AMEIOIIUN BBICIIEES
poheCCHOHAIIEHOE
00pa3oBaHUE U CTAXK PabOThI
110 Ipo¢HITIO OT 2 110 5 JIeT
WA CPETHEE
poheCCHOHAIIEHOE
00pa3oBaHUE U CTAXK PabOThI
o podmto ot 5 10 10 ner;
AMEIOIIUN BBICIIEES
poheCCHOHAIIEHOE
00pa3oBaHUE U CTAXK PabOThI
no npoduitro ot 5 a0 10 jer
WA CPETHEE
poheCCHOHAIIEHOE
00pa3oBaHUE U CTAXK PabOThI
o ipodmtro cBeimie 10 et

1,3088
1,4364

1,5863

1,7408

1,9183

3221
3535

3904

4284

4721
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MMEIOITHH BEICIIEE TTpodhec-
CHOHAJIbHOE 00pa3oBaHUE U
cTaxk padoThl IO MPOodHITIO
ceoimie 10 net mm 11 xBann-
(hpMKAIMOHHYIO KaTETOPHIO,
uMeroruii 1 kBanmupukanuoH-
HYIO KaTeTOPHIO;

AMEIOIIUNA BBICIITYIO
KBATH(PUKATTHOHHYTO
KaTeTOPHIO

2.1040

2.2816

2.4726

5178

5615

6085

2 kBaM(hUKAIMOHHBINA YPOBEHD

1

NHCTpYKTOP-METOAUCT MO
aJanTuBHOI pu3nyeckoii
KYJbType

CO CpeTHHM PO EeCCHOHATb-
HBIM ((PU3KYIBTYPHBIM)
oOpa3oBaHueM 0€3

P AbSABIICHAS TPEOOBAHUH K
CTaxy padoTh;

C BBICIIIAM MPOECCHOHAITH-
HBIM ((PU3KYIBTYPHBIM)
oOpa3oBaHueM 0€3

P AbSABIICHAS TPEOOBAHUH K
CTa)Xy pabdOThl WIIM CPETHUM
po¢heCCHOHATEHBIM
(¢pU3KYTBTYPHBIM)
00pa30BaHUEM M CTaKEM
paboThI B TOTKHOCTH
TpeHepa-MPETo1aBaTesIs Mo
aganTuBHON (pr3uUecKOit
KyJbType He MeHee | rona;

C BBICIITHM
po¢heCCHOHATEHBIM
(¢pU3KYTBTYPHBIM)
00pa30BaHUEM M CTaKEM

e AaroruyeCcKou
(TpeHepcKoit) paboThI TIO
poHIII0 He MeHee 2 JIeT WiTr
cpeaHuM PpodheCCHOHATBEHBIM
(¢pU3KYTBTYPHBIM)
00pa30BaHUEM M CTaKEM

e AaroruyeCcKou
(TpeHepcKoit) paboThI TIO
poUIII0 He MEHEE S JIeT;

1,4364

1,5863

1,7408

3535

3904

4284




2

C BBICIIIAM MPOECCHOHAITH-
HBIM ((PU3KYIBTYPHBIM)
00pa30BaHUEM M CTaKEM

e AaroruyeCcKou
(TpeHepcKoit) paboThI TIO
poHIII0 He MEHEE 5 JIeT WiTr
cpeaHuM PpodheCCHOHATBEHBIM
(pU3KYTBTYPHBIM)
00pa30BaHUEM M CTaKEM

e AaroruyeCcKou
(TpeHepcKoit) paboThI TIO
npoduao He MeHee 10 et
C BBICIIIAM MPOECCHOHAITH-
HBIM ((PU3KYIBTYPHBIM)
00pa30BaHUEM M CTaKEM

e AaroruyeCcKou
(TpeHepcKoit) paboThI TIO
npodumo He meHee 10 et
WJTH BBICIITAM
po¢heCCHOHATEHBIM
(pU3KYTBTYPHBIM)
00pa30BaHUEM M CTaKEM
paboThI B TOTKHOCTH
CTapIero TpeHepa-
MPETIOIaBaATEIS IO
aganTuBHON (pr3uUecKOit
KYJIbTYPE CBBILIE 5 JIET,

C BBICIIIAM MPOECCHOHAITH-
HBIM ((PU3KYIBTYPHBIM)
00pa30BaHUEM M CTaKEM
e AaroruyeCcKou
(TpeHepcKoit) paboThI TIO
npoduo He MeHee 15 rert,
WJIH BBICIITUM TIPOEeCCHO-
HaJTbHBIM ((PU3KYJIBTYPHBIM )
00pa30BaHUEM M CTaKEM
paboThI B TOTKHOCTH
CTapIero TpeHepa —
MPETIOIaBaATEIS IO
aganTuBHON (pr3uUecKOit
KyJbTYPE CBHIIIIC 7 JIET, WTH
HaJIM9He

Il xBanupukanmmoHHOH
KaTeTOpHUH,

1,9183

2,1040

2.2816

4721

5178

5615
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AMEIOLIHAN

I xBamuuKaITmOHAYIO
KaTeTOPHIO;
MMEIOLIMNA BBICIIYIO
KBATH(PUKATTHOHHYTO
KaTeTOPHIO

2.4726

2.6680

6085

6566

Tpenep, TpeHep-
npenoaaBaTesb Mo
aJanTuBHOI pu3nyeckoii
KYJbType

CO CpeTHHM PO EeCCHOHATb-
HbIM 00pa3oBaHueM 0€3

P AbSABIICHAS TPEOOBAHUH K
CTaxy padoTh;

C BBICIIIAM
po¢heCCHOHATEHBIM
oOpa3oBaHueM 0€3

P AbSABIICHAS TPEOOBAHUH K
CTa)Xy pabdOThl WIIM CPETHUM
po¢heCCHOHATEHBIM
00pa30BaHUEM M CTaKEM
MearOornYeCKoOmn
(TpeHepcKoit) paboThl OT 2 10
5 ner;

C BBICIIIAM MPOECCHOHAITH-
HbIM 00pa30BaHUEM U CTaXKEM
MearOornYeCKoOmn
(TpeHepckoii) paboThl OT

2 10 5 JeT WK CPEeTHUM
po¢heCCHOHATEHBIM
00pa30BaHUEM M CTaKEM
MearOornYeCKoOmn
(TpeHepcKoit) paboThl OT 5 10
10 ner;

C BBICIIIAM MPOECCHOHAITH-
HbIM 00pa30BaHUEM U CTaXKEM
MearOornYeCKoOmn
(TpeHepcKoit) paboThl OT 5 10
10 et wnu cpeaHum
po¢heCCHOHATEHBIM
00pa30BaHUEM M CTaKEM
MearOornYeCKoOmn
(TpeHepCKOoii) pabOTHI CBHIIIIE
10 ner;

1,4790

1,6290

1,7834

1,9609

3640

4009

4389

4826
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2

C BBICIIIAM
po¢heCCHOHATEHBIM
00pa30BaHUEM M CTaKEM
e AaroruyeCcKou
(Tpenepckoit) padotsl ot 10
no 20 et

C BBICIIIAM
po¢heCCHOHATEHBIM
00pa30BaHUEM M CTaKEM
e AaroruyeCcKou
(TpeHepCKOoii) pabOTHI CBHIIIIE
20 et 1ubO UMEIOIINHA

Il xBanu¢pmkanmmoHHyI0
KaTeTOPHIO;

AMEIOIINA

I xBamuuKaITmOHAYIO
KaTeTOPHIO;

MMEIOLIMNA BBICIIYIO
KBATH(PUKATTHOHHYTO
KaTeTOPHIO

2.1470

2,3246

2.5152

27106

5284

5721

6190

6671

NHcTpyKTOp-METOAUCT
(pu3KyILTYPHO-CIOPTUBHOI
OpraHu3aLuM,
aIMHHUCTPATOP
TPEHHUPOBOYHOI0 MpoIecca

1,4364
22816

3535
5615

OmnepaTop BUAEO3ATTUCH
CIIOPTUBHOI COOpHOIA
KOMAaH/IbI

1,5863
1,7408

3904
4284

3 kBanM(UKAMMOHHBIN YPOBEHB

CHeHI/IaJ'II/ICT Imo NMMoATr0TOBKE
CIIOPTHBHOI'0 HHBCHTAaPH

1,7408
1,9183

4284
4721

IIpodeccuonanbHasi
KBAJTU(PUKANHOHHAA IPyMna
A0JKHOCTEI pad0THUKOB
pusnueckoii KyJabTypsbl 1
CIOPTA TPEThEro YPOBHs

2908

1 xBamm(uKaMOHHBIH YPOBEHD

1

CneunajucT CnopTUuBHOM
cOopHOil KOMaHABI (M0 BUAY
CIopTa)

1,4732
1,9309

4284
5615

AHauTUK (M0 BUAY WU
rpynie BUJ0B CIOpTa)

1,9309
2.6382

5615
7672
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1 2

3 | Bpa4 o cnopTuBHOIi
MeaHIHHEe CIIOPTHBHBIX
cOOpHBIX KOMaH/ (10 BUAAM
CIopTa)

2.6382

7672

4 | Tpenep ciopTUBHOI1
cOopHOil KOMaHABI (M0 BUAY
CIopTa)

2.6382

7672

2 kBaM(hUKAIIMOHHBINA YPOBEHD

1 | Crapumii Tpenep
CIIOPTUBHOI COOpHOIA
KOMaH/IbI (110 BUAY CIOPTA)

2.8422

8265

2 | HayaapHUK CIOPTHBHOM
cOopHOil KOMaHABI (M0 BUAY
CIopTa)

2.8422

8265

IIpodeccuonanbHasi
KBAJTU(PUKANHOHHAA IPyMna
A0JKHOCTEI pad0THUKOB
pusnueckoii KyJabTypsbl 1
CMOPTA YETBEPTOr0 YPOBHSH

3355

I'naBHbIi TpeHep
CIIOPTUBHOI COOpHOIA
KOMaH/IbI (110 BUAY CIOPTA)

3,1237

10480

[Ilpumeuanne. ['ocymapcTBeHHOE

o0pa3oBaTeIbHOE

YUPEKICHHUE

¢msudeckoii KynmbpTypsl U criopra Kemeposckoit o6macT BmpaBe BBOIUTH B
IITATHOE PACHUCAHUE TOJXKHOCTH, MPETYCMOTPEHHBIE HACTOAIIEH TaOMUIIEH. ».




